Mpey3eTto ca https://pravno-informacioni-sistem.rs
Cnyx6eHun rnacHmnk PC 58/2025, Aatym: 3.7.2025.
3247

Ha ocHoBy 4ynaHa 186. ctas 1. Tauka 3) 1 4naHa 197. ctaB 16. 3akoHa o
HakHagaMa 3a kopuwhere jaBHux aobapa (,CnyxbeHun rnacHuk PC”, 6p. 95/18,
49/19, 86/19 - ycknaheHun anH. naHocn, 156/20 - ycknaheHun agnH. n3HoCK,
15/21 - pon. ycknaheHunx anH. nsHoca, 15/23 - ycknaheHun guH. nsHocu, 92/23,
120/23 - ycknaheHun AnH. usHocn n 99/24 - ycknaheHn AMH. U3HOCK), a Y BE3n
ca ynaHoMm 25. ctaB 1. Tauka 12) Oanyke o ycknahmeamwy nocnosama JaBHor
npeayseha ,Mytesn Cpbuje”, beorpag ca 3akoHOM O jaBHUM npeay3ehunma
(,Cnyx6enun rnacHuk PC”, 6poj 82/16) n unaHom 31. ctas 1. Tayka 17) CraTtyTa
JaBHor npeay3eha ,lMytesn Cpbuje” (I 6poj 953-8606/17-11 oa 4. maja 2017.
rogumHe),

Haa3opHu oabop JaBHor npeay3seha ,MyTtesn Cpbuje”, Ha eneKTPOHCKO] ceaHmnuUn
oap>aHoj 1. jyna 2025. rognHe, ooHeo je

oaNnyKy

0 n3MeHum u gonyHm Oanyke o BUCMHM nocebHe HakHaae 3a ynoTpeby
jaBHOr nyTta, beroBsor gena v nytHor o6jekrta (nyrapuvHa)

Y Oanyum o BucuMHM nocebHe HakHaae 3a ynoTpeby jaBHOr nyTa, HErosor aena u
nyTHor o6jekTa (nytapuHa) (,Cnyx6eHn rnacHunk PC”, 6p. 40/19, 54/19, 77/19,
15/21, 130/22, 23/23, 87/23, 119/23, 58/24 n 107/24), ctaB 1. Merba ce U
rnacwu:

~BUcnHa nocebHe HakHaze 3a ynoTpeby jaBHOr nyTa, HEroBor Aesa u nyTHOr
o6jekTa (nyTapuHa) y 3aBUCHOCTM 04, KaTeropuje Bo3nsia n KapakTepucrtuyHe
AeoHuULe ayTo-nyTa, N3HOCKU:
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Wuna 20 60 120 160 190 220 190 260
Agawesun/Moposuh 20
KyamuH 60
Cpemcka Mutposuua 120
Pyma 160
XpTKOBUM 190
Wabau, 220
NehuHum 190
beorpag, 260
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Wun 50 120 240 320 380 450 380 520
Apawesun/Moposnh 50 30 190 270 330 400 330 470
KyamuH 120 80 120 190 260 320 260 400
Cpemcka MutpoBuua 240 190 120 80 140 200 140 280
Pyma 320 270 190 80 80 140 70 210
XPTHOBLM 380 330 260 140 80 60 140 280
Wabau 450 400 320 200 140 60 200 340
MNehuHum 380 330 260 140 70 140 200 140
beorpag, 520 470 400 280 210 280 340 140
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Wwna 70 180 360 470 570 670 570 780
Anawesuu/Moposuh 70 110 290 400 500 600 500 710
Ky3smuH 180 110 180 290 390 480 380 590
Cpemcka MuTposuua 360 290 180 110 210 310 210 420
Pyma 470 400 290 110 110 210 110 320
XpTROBUYM 570 500 390 210 110 90 210 420
Wabay, 670 600 480 310 210 20 300 510
MehuHuym 570 500 380 210 110 210 300 210
Beorpag, 780 710 590 420 320 420 510 210
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Wuna 140 370 720 950 | 1.150 | 1.340 | 1.130 | 1.560
Apawesuu/Moposuh 140 230 580 810 1.000 | 1.190 990 1.410
KysmuH 370 230 350 580 780 970 770 | 1.190
Cpemcka MuTposuua 720 580 350 230 430 610 410 830
Pyma 950 810 580 230 230 420 210 640
XpTKOBUM 1.150 | 1.000 780 430 230 190 410 830
Wabau, 1.340 | 1.190 | 970 610 420 180 600 | 1.020
MehuHum 1.130 990 770 410 210 410 600 420
beorpag, 1.560 | 1.410 | 1.190 | 830 640 830 | 1.020 | 420
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beorpag,
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ObpeHosal, 210 320 500 720 870 970 1.100 1.170
Y6 210 110 280 510 660 760 890 960
Najkosay, 320 110 170 400 550 650 780 850
Jbur 500 280 170 230 370 470 610 680
TaKoso 720 510 400 230 150 250 380 450
MNpe/buHa 870 660 550 370 150 100 230 300
MNaxospahe 970 760 650 470 250 100 130 200
Jyyanun 1.100 890 780 610 380 230 130 70
Mpuavnad, 1.170 960 850 680 450 300 200 70
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Ob6peHoBay 860 1,290 | 1.990 2900 | 3.480 | 3.890 | 4.410 | 4.700
Y6 860 430 1.130 2.040 | 2.620 | 3.030 | 3.550 | 3.840
Najkosay 1.290 430 700 1.610 | 2.190 | 2.600 | 3.130 | 3.410
Jbur 1.990 1.130 700 910 1.490 | 1.900 | 2.430 | 2.710
Takoso 2.900 2.040 | 1.610 910 580 990 1.520 | 1.800
MpemuHa 3.480 2.620 | 2.190 | 1.490 580 400 930 1.220
MNakoepahe 3.890 3.030 | 2.600 | 1.900 990 400 530 810
Nlyvanu 4.410 3.550 | 3.130 | 2.430 1.520 930 530 280
Mpuannay, 4.700 3.840 | 3.410 | 2.710 1.800 | 1.220 810 280
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Cybotunua 60 90 | 150 | 170 | 210 | 250 310 | 340 370 | 420
WeaHUK 60 30 | 90 | 120 | 150 | 200 250 | 290 310 | 360
Bauka Tonona 90 30 60 80 | 120 | 160 220 | 250 280 | 330
deketuh 150 90 60 30 60 | 110 160 | 200 220 | 270
Bpbac 170 120 | 80 | 30 30 | 80 130 | 170 200 | 240
3majeso 210 150 | 120 | 60 30 40 100 | 140 160 | 210
Hoewu Cap, cesep 250 200 | 160 | 110 80 40
Hosu Cag jyr 50 | 90 120 | 160
Kosum 310 250 | 220 | 160 | 130 | 100 50 40 60 | 110
Bewka 340 290 | 250 ( 200 | 170 | 140 90 | 40 20 | 70
Mapaauk 10 | 60
WHhuja 370 310 | 280 | 220 | 200 | 160 120 | 60 | 20 | 10 50
Beorpag, 420 360 [330)| 270 | 240 | 210 160 | 110 | 70 | 60 | 50
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CyboTuua 4.430 | 5.010
eaHuK 680 | 3.750 | 4.330
bauka Tonona 1.080 I 3.350 | 3.920
deketuh 1.760 | 1.080 2.670 | 3.250
Bp6ac 2.090 | 1.410 | 1.000
3majeso 2.510 | 1.830 | 1.420 750
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5  ansamsqemaner

CrtaB 2. MeHba Ce 1 rnacum.

TpowkoBW BaHpeaHOr noctynka nsHoce 480,00 anHapa.

CrtaB 6. MeHba Ce 1 rnacum.

Mnaharbe NyTapuHe 3a MOTOPHa BO3Wa NpaBHUX Nuua, AoMahux U CTpaHUX

perucrpaumja, Moxe ce BPLUUTU eNIEKTPOHCKN, NyTeM ypehaja 3a enekTpoHCKy

HannaTy nyTapuHe y ,nocTtneja” cuMcTeMy, Ha OCHOBY MCMOCTaB/bEHUX padyHa 3a
ocTBapeHo kopuwhere nyTeBa, y3 NPeTX0AHO 3aK/by4Y€eH yroBop ca JaBHUM

npeaysehem ,lMytesn Cpbuje” n goctasmweHe Heono3ueBe 6aHKapcke rapaHumje



WY rapaHTHOr Aeno3nTa unja BpeaHoCcT Mopa 6utu aynno seher nsHoca oa
OCTBapeHe nyTapuHe 3a 06payyHCKU nepuos oA Mecel AaHa.

CrtaB 7. Merba Ce U rnacum.

MNnahake nyTapyvHe 3a MOTOpPHA BO3W/a NpaBHMX nuua, AoMahmnx n cTpaHmx
perncrtpaumja, MoXxe ce BpPLUNTU eNIeKTPOHCKU, NyTeM ypehaja 3a eneKTpoHCKyY
HannaTy nytapuHe kpo3 web cepsuc ,Toll for All”. Mnaharwe nyTapmHe ce BpLn
OVPEKTHO ca nnaTHe KapTuue KOPUCHUKa, Npu YeMy KOPUCHWK OCTBapyje nonycrt
on 6%.

CtaB 9. Memrba ce u rnacum.

NMnahaweM nyTapuHe nyTeM ypehaja 3a enekTpoHCKY HannaTty nyTapuHe,
PU3MYKO M NpaBHO NLE, KOPUCHMK MOTOPHOI BO3Wa YeTBpTe KaTeropuje
emucujckor paspeaa ,,EYPO 6”, octBapyje nonyct oa 10%. Koa kopucHmnka web
cepBMCa W Npuneja enekTpoHCKe Hansate nyTapyMHe, oBaj Nonycrt ce obpavyHaBa
Ha M3HOC NPEeTXO0AHO YMareH 3a NonycT og 6%.

OBa oasniyka cMaTpa ce agoHeToM no gobujary carnacHoctn Bnage n objaBrbyje ce
y ,Cnyx6eHoM rnacHuky Penybnuke Cpbuje”, a noumnre ga ce npmmemyije 4.
jyna 2025. roanHe, ceM gonyHe y ctaBy 1. Koje ce ogHOcCe Ha HoBou3rpaheHy
AeoHuuy aytonyTta A2 beorpaa-lloxera — HannatHe ctaHuue JlyyaHu v
NMpununay, Koje ce npuMernyjy oa 10. jyna 2025. rognHe n uameHa y cr. 7. m 9.,
Koje ce npuMmemyjy oa 1. oktobpa 2025. roavHe.

MpeaceaHnk HaagsopHor ogbopa
JaBHor npeayseha ,lMytesn Cpbuje”,

Munow ApamosBuh, c.p.



